



Fondazione IRCCS  
Policlinico San Matteo

Sistema Socio Sanitario



Regione  
Lombardia

DIPARTIMENTO AMMINISTRATIVO

S.C. GESTIONE ACQUISTI (PROVVEDITORATO-ECONOMATO)

Direttore  
Dott.ssa Olivia Piccinini

Tel. 0382 503983  
Fax 0382 503990

[o.piccinini@smatteo.pv.it](mailto:o.piccinini@smatteo.pv.it)

**ID SINTEL 194766673**

## **AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE DELLE ATTREZZATURE ED ARREDI DI PROPRIETÀ DELLA FONDAZIONE**

### **CHIARIMENTI**

**Quesito:**

Per quanto riguarda l'importo extra canone non soggetto a ribasso per acquisto e montaggio di eventuali ricambi speciali di una certa onerosità, per le parti non elencate con che criterio viene valutata l'onerosità?

**Risposta:**

In base alla spesa che dovrà essere affrontata, in relazione alle condizioni del bene da riparare.

**Quesito**

Le parti di ricambio incluse nella base d'asta possono rientrare nelle parti onerose in casi particolari? ad esempio ruote di misure non standard, serratura per cassaforte, etc.

**Risposta:**

Sì, soli in casi particolari, previo parere del D.E.C..

**Quesito:**

Per quanto riguarda la sostituzione delle serrature armadietto è possibile prevedere una cauzione all'utilizzatore in caso di perdita delle chiavi?

**Risposta**

Al momento no

**Quesito:**

Per giornata lavorativa intendete svolta da un operatore per 8 ore? ovvero se in una giornata lavorativa intervengono due operatori per 8 ore viene calcolata come unica giornata o due giornate?

**Risposta**

Per giornata lavorativa si intende la giornata di 8 ore, tuttavia la ditta partecipante può presentare l'organizzazione del personale che ritiene più opportuna.

**Quesito:**

La presente per richiedere se fosse possibile avere una stima del numero di interventi annuali, possibilmente per tipologia di attrezzatura, nonché il numero orientativo di attrezzature oggetto dell'Appalto.

**Risposta**

Non è possibile stimare il numero e le tipologie di attrezzature che potranno essere oggetto di riparazione

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO:  
RESPONSABILE DELL'ISTRUTTORIA:

che comunque saranno quelle elencate nel capitolato tecnico.

**Quesito:**

Inoltre, al punto B (pag. 3 della "Lettera d'invito"), si richiede una dichiarazione circa il CCNL applicato e, contestualmente, che il CCNL applicabile risulta "CCNL Multiservizi". Aziende con CCNL diversi, ma con condizioni analoghe o migliorative (quali CCNL Metalmeccanico), possono partecipare?

**Risposta:**

Sì, purché esplicitino le condizioni lavorative del CCNL di riferimento.

**Il Direttore**  
**S.C. Gestione Acquisti (Provveditorato-Economato)**  
**Dr.ssa Olivia Piccinini**

